



BURITICUPU-MA  
Proc. 07600/2021  
Fisc. - 1271  
Rub. sup

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Ofício nº 366/2021

Buriticupu (MA), em 01 de julho de 2021.

À

**Empresa: VENEZA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
**Rua Projetada/Rua 41, nº 01, Cohab Anil IV, São Luís/MA.**  
**CNPJ: 04.796.979/0001-07**

Prezado Senhor,

Tendo em vista que a empresa supra é detentora da Ata de Registro de Preços de nº 143/2020-SRP, oriunda da Concorrência nº 018/2019-CPL da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Luís/MA, venho comunicar a V. Senhoria; que existe a intenção de Adesão à Ata de Registro de Preços em questão.

A Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA, representada pelo chefe de gabinete, solicita manifestação quanto à aceitação dos itens Ata de Registro de Preços, considerando os preços registrados na Ata devidamente publicada.

Informamos ainda que a pretendida Adesão já teve à autorização do Órgão Gerenciador, conforme ofício de nº 428/2021 – APE/GAB/CPL datado de 01 de julho de 2021.

Caso afirmativo ou não, enviar comunicação a Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA – Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro ou através do e-mail gabinteburiticupu2021.ma@hotmail.com.

**Afonso Barros Batista**  
Chefe de Gabinete  
Ordenador de Despesa



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2020  
Fisc. 1272  
Rub. 49

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

ANEXO

**OBJETO:** Adesão à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2020 - SRP.** OBJETO: Registro de Preços e a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção (corretiva e preventiva) predial da rede física escolar e prédios administrativos da secretaria municipal de educação do município de São Luís/MA, conforme disposto no Art. 22, § 3º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 e Decreto Municipal 007/2021.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	TOTAL
<b>01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>37.946,99</b>
0101	ANDAIME METÁLICO FACHA-DEIRO - LOCAÇÃO MENSAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2XMES	2.770,50	5,54	7,14	19.781,37
0102	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6 MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	370,50	38,06	49,03	18.165,62
<b>02</b>	<b>DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES</b>					<b>227.011,63</b>
0201	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	116,50	28,66	36,92	4.301,18
0202	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	1.847,00	1,66	2,14	3.952,58
0203	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	463,00	2,50	3,22	1.490,86
0204	DEMOLIÇÃO DE FORROS	M2	148,50	5,17	6,66	989,01
0205	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	14.770,50	0,91	1,17	17.281,49
0206	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	232,00	12,95	16,68	3.869,76
0207	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	19,50	168,32	216,83	4.228,19
0208	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/ MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	10,50	258,05	332,42	3.490,41



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 0706004/2021  
Fisc. 1273  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0209	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	393,50	4,71	6,07	2.388,55
0210	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	393,50	13,89	17,89	7.039,72
0211	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	232,00	6,48	8,35	1.937,20
0212	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	463,00	22,99	29,62	13.714,06
0213	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UN	19,50	53,58	69,02	1.345,89
0214	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	139,50	6,31	8,13	1.134,14
0215	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHADOS	M2	463,00	18,20	23,45	10.857,35
0216	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE	M2	278,00	20,35	26,21	7.286,38
0217	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	24,50	297,91	383,77	9.402,37
0218	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	94,00	14,49	18,67	1.754,98
0219	REMOÇÃO DE VIDRO COMUM	M2	94,00	8,17	10,52	988,88
0220	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	694,00	21,73	27,99	19.425,06
0221	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	94,00	6,31	8,13	764,22
0222	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	463,00	16,83	21,68	10.037,84
0223	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	1.524,50	32,38	41,71	63.586,90
0224	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	14.770,50	1,88	2,42	35.744,61
<b>03</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>16.531,15</b>
0301	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF 03/2016	M3	116,50	43,18	55,62	6.479,73
0302	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50M	M3	94,00	30,24	38,96	3.662,24



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 070001/2014  
Fisc. 1274  
Rub. 40

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0303	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	94,00	52,76	67,97	6.389,18
<b>04</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>153.597,46</b>
0401	CONCRETO CICLÓPICO FCK= 10 MPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	232,00	241,27	310,80	72.105,60
0402	LASTRO DE CONCRETO RE- GULARIZADO ESP.= 5 CM	M2	924,50	25,79	33,22	30.711,89
0403	LASTRO DE CONCRETO MA- GRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF 07 2016	M2	924,50	8,41	10,83	10.012,34
0404	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0 M3 DE CONCRETO	UN	70,50	361,24	465,35	32.807,18
0405	LASTRO DE AREIA	M3	116,50	53,04	68,33	7.960,45
<b>05</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>58.293,74</b>
0501	CONCRETO FCK= 20 MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMEN- TO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF 07/2016	M3	70,50	211,80	272,84	19.235,22
0502	MONTAGEM E DESMONTA- GEM DE FÔRMA DE PILARES RETAGULARES E ESTRUTU- RAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M2, PÉ-DIREITO SIM- PLES, EM CHAPA DE MA- DEIRA COMPENSADA PLAS- TIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF 12/2015	M2	600,00	21,01	27,07	16.242,00
0503	LAJE PRÉ-MOLD BETA 11 P/1 KN/M2 VÃOS 4,40M/INCL VI- GOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3 CM CONCRETO 20 MPA ESCO- RAMENTO MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	116,50	52,31	67,39	7.850,94
0504	LAJE PRÉ-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100 KG/M2, VÃOS ATÉ 3,50M/E= 8 CM, C/LAJOTAS E CAP. C/CONC FCK= 20 MPA, 3 CM, INTER- EIXO 38 CM, C/ESCORAMENTO (REAPR. 3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	116,50	46,13	59,42	6.922,43
0505	REGULARIZAÇÃO DE SU- PERFÍCIE EM CONCRETO APARENTE	M2	924,50	6,75	8,70	8.043,15
<b>06</b>	<b>ALVENARIA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>464.216,46</b>
0601	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE	M	70,50	15,02	19,35	1.364,18



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2022  
Fisc. 1275  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	VÃO. AF_03/2016					
0602	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	70,50	19,05	24,54	1.730,07
0603	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	70,50	11,56	14,89	1.049,75
0604	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	70,50	18,86	24,30	1.713,15
0605	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	70,50	27,10	34,91	2.461,16
0606	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	70,50	14,81	19,08	1.345,14
0607	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	70,50	17,37	22,38	1.577,79
0608	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	70,50	26,01	33,51	2.362,46
0609	COBOGÓ DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7 X 50 X 50 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	116,50	88,65	114,20	13.304,30
0610	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E= 3 MM. AF 06/2018	M2	2.770,50	50,26	64,74	179.362,17
0611	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (ESPESSURA 9 CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	M2	1.847,00	44,53	57,36	105.943,92
0612	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF 03/2016	M	694,00	21,63	27,86	19.334,84
0613	CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	3.463,00	4,20	5,41	18.734,83



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 070600/20  
Fisc. 1276  
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5 MM P/PAREDE					
0614	REBOCO C/ACABAMENTO. LISO. C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1.5 ESP= 5 MM	M2	3.463,00	25,54	32,90	113.932,70
07	<b>ESQUADRIAS</b>		0,00		0,00	2.404.456,44
0701	DOBRADIÇA DE LATÃO CROMADO 3" X 2 1/2" COM ANÉIS E PARAFUSOS	UN	1.386,50	21,59	27,81	38.558,57
0702	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4 MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDU-RA	M2	116,50	260,76	335,91	39.133,52
0703	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	463,00	59,43	76,56	35.447,28
0704	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	1.155,50	177,48	228,63	264.181,97
0705	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	463,00	269,63	347,34	160.818,42
0706	JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA	M2	116,50	329,91	424,99	49.511,34
0707	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNIÇÕES E FER-RAGENS	M2	1.616,00	331,49	427,03	690.080,48
0708	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	M2	139,50	287,94	370,92	51.743,34
0709	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87 X 210 CM, COM GUARNIÇÕES	M2	47,04	323,39	416,59	19.596,39
0710	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60 X 210 CM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	347,50	460,28	592,93	206.043,18



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 07060/2024  
Fisc. 1277  
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0711	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70 X 210 CM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	347,50	483,06	622,28	216.242,30
0712	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80 X 210 CM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	463,00	504,57	649,99	300.945,37
0713	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90 X 210 CM, ESPESURA 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	347,50	523,46	674,32	234.326,20
0714	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	47,00	445,63	574,06	26.980,82
0715	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	555,50	21,36	27,52	15.287,36
0716	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 MM	M2	232,00	95,57	123,11	28.561,52
0717	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	578,00	36,26	46,71	26.998,38
<b>08</b>	<b>COBERTURA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>3.823.786,26</b>



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2004  
Fisc. 1273  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0801	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	M2	4.294,00	32,76	42,20	181.206,80
0802	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	94,00	405,05	521,79	49.048,26
0803	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	94,00	455,90	587,29	55.205,26
0804	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	94,00	575,63	741,53	69.703,82
0805	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	94,00	626,48	807,03	75.860,82
0806	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	94,00	707,89	911,90	85.718,60
0807	ESTRUTURA METÁLICA TRELIXADA EM AÇO EM MARQUISES	M2	1.939,50	128,89	166,04	322.034,58
0808	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL I 12 X 5 1/4	KG	9.139,50	7,48	9,64	88.104,78
0809	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL I 6 X 3 3/8	KG	7.108,50	5,38	6,93	49.261,91
0810	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, INCLINAÇÃO 27%	M2	924,50	28,31	36,47	33.716,52
0811	TELHA DE FIBROCIMENTO KALHETÃO INCLINAÇÃO 3%	M2	232,00	78,05	100,54	23.325,28

*[Handwritten Signature]*



BURITICUPU-MA  
Proc. 070695/2021  
Fisc. 1779  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0812	RETELHAMENTO C/TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	M2	924,50	27,45	35,36	32.690,32
0813	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 3%. VÃO 24M	M2	694,00	125,73	161,97	112.407,18
0814	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	2.308,50	8,60	11,08	25.578,18
0815	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	4.616,00	11,24	14,48	66.839,68
0816	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	463,00	22,94	29,55	13.681,65
0817	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK= 20 MPA L= 30 CM E H= 5 CM	M	463,00	20,52	26,43	12.237,09
0818	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	463,00	16,43	21,17	9.801,71
0819	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA IN-COLOR	M2	35.770,50	3,18	4,10	146.659,05
0820	RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	4.847,00	1,28	1,65	7.997,55
0821	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	4.847,00	4,01	5,17	25.058,99
0822	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO DE 10% DO MATERIAL	M2	42.924,50	38,72	49,88	2.141.074,06
0823	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M2	5.724,50	22,90	29,50	168.872,75

*[Handwritten Signature]*



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 0 40000/2021  
Fisc. 1280  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0824	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	24,50	877,71	1.130,67	27.701,42
09	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>		0,00		0,00	681.198,99
0901	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	84,50	4,50	5,80	490,10
0902	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	84,50	8,64	11,13	940,49
0903	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25 MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	84,50	9,27	11,94	1.008,93
0904	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 32 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	84,50	11,53	14,85	1.254,83
0905	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40 MM (1 1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	84,50	17,20	22,16	1.872,52
0906	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRAS P/CX. D'ÁGUA 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	84,50	19,23	24,77	2.093,07
0907	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	84,50	3,45	4,44	375,18
0908	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	24,50	469,65	605,00	14.822,50
0909	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	13,00	383,76	494,36	6.426,68
0910	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, CAP. 5.000 LITROS - FORNECIMENTO	UN	47,00	755,29	972,96	45.729,12



BURITICUPU-MA  
Proc. 070609/2011  
Fisc. 1281  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0911	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP. 10.000 LITROS	UN	47,00	1.915,38	2.467,39	115.967,33
0912	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126L), RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS= 0,4 X 0,7M, ALTURA INTERNA= 0,8M. AF 05/2018	UN	70,50	267,76	344,93	24.317,57
0913	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - LASTRO DE CONCRETO ESP.= 5 CM	M2	94,00	116,73	150,37	14.134,78
0914	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60 MM COM TAMPA H = 60 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	70,50	191,64	246,87	17.404,34
0915	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (1/2) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	24,50	81,96	105,58	2.586,71
0916	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 12/2014	UN	139,50	11,57	14,90	2.078,55
0917	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 12/2014	UN	139,50	27,50	35,43	4.942,49
0918	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	4,91	6,33	1.468,56
0919	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	13,79	17,76	4.120,32



BURITICUPU-MA  
Proc. 07060072021  
Fisc. 1232  
Rub. JJJ

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0920	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	26,43	34,05	7.899,60
0921	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	8,54	11,00	2.552,00
0922	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	370,50	4,86	6,26	2.319,33
0923	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	370,50	5,74	7,39	2.738,00
0924	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	47,00	2.466,17	3.176,92	149.315,24
0925	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	370,50	5,52	7,11	2.634,26
0926	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	370,50	38,52	49,62	18.384,21
0927	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	370,50	3,62	4,66	1.726,53
0928	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	370,50	11,53	14,85	5.501,93



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1283  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0929	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	370,50	4,66	6,00	2.223,00
0930	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	370,50	5,26	6,78	2.511,99
0931	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	370,50	8,85	11,40	4.223,70
0932	CONECTOR, CPVC, SOLDÁVEL, DN 28 MM X 1, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	370,50	17,14	22,08	8.180,64
0933	UNIÃO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	370,50	16,19	20,86	7.728,63
0934	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUBRAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	370,50	6,25	8,05	2.982,53
0935	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	186,50	20,64	26,59	4.959,04
0936	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE	UN	186,50	5,86	7,55	1.408,08



BURITICUPU-MA  
Proc. 070.000/2021  
Fisc. 1284  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014					
0937	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	186,50	9,76	12,57	2.344,31
0938	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	15,72	20,25	4.698,00
0939	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	162,50	23,83	30,70	4.988,75
0940	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	3,18	4,10	951,20
0941	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	4,50	5,80	1.345,60
0942	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	8,67	11,17	2.591,44
0943	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	2,96	3,81	883,92



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1285  
Rub. Allyp

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0944	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	4,14	5,33	1.236,56
0945	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	6,71	8,64	2.004,48
0946	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	2,86	3,68	853,76
0947	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	3,37	4,34	1.006,88
0948	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	UN	94,00	18,66	24,04	2.259,76
0949	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	UN	94,00	19,38	24,97	2.347,18
0950	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	94,00	50,93	65,61	6.167,34
0951	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	94,00	62,27	80,22	7.540,68



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1296  
Rub. 440

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0952	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	94,00	58,91	75,89	7.133,66
0953	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	94,00	74,83	96,40	9.061,60
0954	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	94,00	132,17	170,26	16.004,44
0955	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	209,00	9,64	12,42	2.595,78
0956	TÊ, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	6,96	8,97	2.081,04
0957	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	10,04	12,93	2.999,76
0958	TÊ, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	463,00	18,39	23,69	10.968,47



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1287  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0959	TÊ, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	5,75	7,41	1.719,12
0960	TÊ, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	9,09	11,71	2.716,72
0961	TÊ, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	232,00	14,79	19,05	4.419,60
0962	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	5,43	6,99	1.621,68
0963	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	6,44	8,30	1.925,60
0964	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	232,00	9,06	11,67	2.707,44
0965	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	223,00	27,89	35,93	8.012,39
0966	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	223,00	10,01	12,89	2.874,47
0967	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	223,00	14,36	18,50	4.125,50

*[Handwritten Signature]*



BURITICUPU-MA  
Proc. 070609/2011  
Fisc. 1238  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0968	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	223,00	21,63	27,86	6.212,78
0969	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	555,50	4,02	5,18	2.877,49
0970	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	555,50	4,88	6,29	3.494,10
0971	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	555,50	7,81	10,06	5.588,33
0972	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	555,50	13,00	16,75	9.304,63
0973	TUBO PVC D= 2 COM MATERIAL DRENANTE PARA DRENO/BARBACA - FORNECIMENTO	M	1.847,00	9,26	11,93	22.034,71
0974	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 40 MM (1 1/2")	UN	232,00	63,60	81,93	19.007,76
0975	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	232,00	3,91	5,04	1.169,28
10	<b>LOUÇAS E METAIS</b>		0,00		0,00	426.931,12
1001	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, TIPO CONVENCIONAL	UN	463,00	27,38	35,27	16.330,01
1002	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E	UN	28,50	536,67	691,34	19.703,19



BURITICUPU-MA  
Proc. 070001/2021  
Fisc. 1989  
Rub. JUP

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	INSTAL. AF_12/2013					
1003	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	232,00	8,54	11,00	2.552,00
1004	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	47,00	123,02	158,47	7.448,09
1005	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	47,00	99,08	127,63	5.998,61
1006	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	24,50	123,52	159,12	3.898,44
1007	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM METAL CROMADO, COM APARELHO MISTURADOR PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	70,50	445,39	573,75	40.449,38
1008	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 10/2016	UN	296,00	15,12	19,48	5.766,08
1009	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO	UN	186,50	5,36	6,90	1.286,85



BURITICUPU-MA  
Proc. 0700002021  
Fisc. 1290  
Rub. 1140

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	SANITÁRIO. AF_12/2014					
1010	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM AÇO INOXIDÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	148,50	25,14	32,39	4.809,92
1011	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	10,50	143,01	184,23	1.934,42
1012	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	116,50	22,02	28,37	3.305,11
1013	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	116,50	24,03	30,96	3.606,84
1014	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	47,00	53,73	69,21	3.252,87
1015	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2016	UN	24,50	12,45	16,04	392,98
1016	TORNEIRA DE BÓIA, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2016	UN	10,50	14,31	18,43	193,52
1017	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	232,00	28,14	36,25	8.410,00
1018	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	370,50	249,00	320,76	118.841,58



BURITICUPU-MA  
Proc. 070000/2021  
Fisc. 1291  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1019	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	UN	116,50	427,59	550,82	64.170,53
1020	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	321,64	414,34	19.473,98
1021	MICTÓRIO COLETIVO DE AÇO INOXIDÁVEL	M	47,00	463,10	596,57	28.038,79
1022	PIA DE AÇO INOX (4,20 X 0,60)M, C/2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	13,00	1.509,01	1.943,91	25.270,83
1023	PIA DE AÇO INOX (1,20 X 0,60)M C/1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	15,00	340,26	438,32	6.574,80
1024	BANCADA EM GRANITO P/LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	47,00	515,74	664,38	31.225,86
1025	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1 1/4 X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	232,00	10,87	14,00	3.248,00
1026	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	148,50	3,91	5,04	748,44
11	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>		0,00		0,00	3.500.121,14
1101	PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4" X 2" OU 3" X 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	232,00	3,33	4,29	995,28
1102	PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4" X 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	232,00	5,57	7,18	1.665,76
1103	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,50	282,73	364,21	8.923,15
1104	REATOR DE PARTIDA P/LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 1000W	UN	70,50	150,80	194,26	13.695,33



BURITICUPU-MA  
Proc. 070000/2021  
Fisc. 1242  
Rub. 111

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1105	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,50	3,80	4,90	120,05
1106	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" BAIXO (0,30M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,50	6,25	8,05	197,23
1107	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	34.616,00	1,26	1,62	56.077,92
1108	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	92.308,50	1,79	2,31	213.232,64
1109	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	92.308,50	2,83	3,65	336.926,03
1110	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	46.155,50	3,87	4,99	230.315,95
1111	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	23.078,00	6,30	8,12	187.393,36
1112	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	13.847,00	9,57	12,33	170.733,51
1113	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8.308,50	14,46	18,63	154.787,36
1114	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8.308,50	10,66	13,73	114.075,71



10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU-MA  
Proc. 0 2000/2021  
Fisc. 1245  
Rub. [assinatura]

1115	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	924,50	20,15	25,96	24.000,02
1116	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.616,00	27,51	35,44	57.271,04
1117	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	924,50	36,47	46,98	43.433,01
1118	QUADRO DE MEDIÇÃO EM ALTA TENSÃO, DIM. 0,60 X 0,60 X 0,40M EXCETO MATERIAIS	UN	15,00	453,17	583,77	8.756,55
1119	CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRETA PADRÃO ENERGISA (1,00 X 0,60 X 0,20M) EM CHAPA DE ALUMÍNIO 2 MM	UN	15,00	603,62	777,58	11.663,70
1120	CAIXA DE PASSAGEM 30 X 30 X 40 CM COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	47,00	103,20	132,94	6.248,18
1121	CAIXA EM ALVENARIA (60 X 60 X 60 CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	47,00	272,54	351,09	16.501,23
1122	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	5,70	7,34	344,98
1123	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1.155,50	5,07	6,53	7.545,42
1124	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	6,31	8,13	382,11
1125	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,50	90,78	116,94	1.227,87
1126	LAÇO DE ROLDANA PRÉ-FORMADO AÇO RECOBERTO DE ALUMÍNIO PARA CABO DE ALUMÍNIO NÚ BITOLA 25 MM2 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	924,50	5,43	6,99	6.462,26



BURITICUPU-MA  
Proc. 0706002021  
Fisc. 1294  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1127	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	232,00	37,82	48,72	11.303,04
1128	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	463,00	8,54	11,00	5.093,00
1129	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	232,00	13,02	16,77	3.890,64
1130	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	206,00	265,37	12.472,39
1131	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	55,31	71,25	3.348,75
1132	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	94,00	73,40	94,55	8.887,70
1133	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	46.155,50	4,02	5,18	239.085,49
1134	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.616,00	4,42	5,69	9.195,04
1135	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	924,50	9,14	11,77	10.881,37
1136	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.616,00	5,30	6,83	11.037,28

*[Handwritten Signature]*



BURITICUPU-MA  
Proc. 0706003/2021  
Fisc. 1295  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1137	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.616,00	7,35	9,47	15.303,52
1138	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.155,50	6,84	8,81	10.179,96
1139	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.155,50	10,42	13,42	15.506,81
1140	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.155,50	17,42	22,44	25.929,42
1141	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	232,00	24,67	31,78	7.372,96
1142	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	924,50	13,98	18,01	16.650,25
1143	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	694,00	21,97	28,30	19.640,20
1144	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR, 10A/250V, 3 TECLAS COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	694,00	30,28	39,01	27.072,94
1145	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	70,50	54,29	69,94	4.930,77
1146	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	24,50	49,09	63,24	1.549,38
1147	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA 40W	UN	24,50	49,66	63,97	1.567,27
1148	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	24,50	65,67	84,60	2.072,70
1149	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	24,50	73,44	94,61	2.317,95
1150	LUMINÁRIA REFLETORA COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	24,50	36,44	46,94	1.150,03



BURITICUPU-MA  
Proc. 0706001/2021  
Fisc. 1296  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	DICROÍCA 50W					
1151	LUMINÁRIA REFLETORA COM LÂMPADA HALÓGENA DICROÍCA 75W	UN	24,50	48,93	63,03	1.544,24
1152	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	232,00	181,86	234,27	54.350,64
1153	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,50	208,22	268,23	6.571,64
1154	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,50	282,73	364,21	8.923,15
1155	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	328,30	422,92	6.343,80
1156	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	633,36	815,89	12.238,35
1157	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,50	528,80	681,20	7.152,60
1158	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E	UN	232,00	87,73	113,01	26.218,32

*[Handwritten Signature]*



BURITICUPU-MA  
Proc. 070000/2011  
Fisc. 1297  
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

	LÂMPADA). AF_01/2016					
1159	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA)	UN	232,00	74,44	95,89	22.246,48
1160	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	232,00	89,42	115,19	26.724,08
1161	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	38,00	90,61	116,72	4.435,36
1162	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 11/300 - FORNECIMENTO	UN	12,50	768,54	990,03	12.375,38
1163	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 10/300 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	10,50	625,64	805,95	8.462,48
1164	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/300 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	5,00	514,64	662,96	3.314,80
1165	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1.155,50	50,85	65,50	75.685,25
1166	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3.463,00	28,62	36,87	127.680,81
1167	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	694,00	9,32	12,01	8.334,94
1168	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UN	28,50	202,13	260,38	7.420,83
1169	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 600V, FORNECIMENTO	UN	6,00	530,83	683,82	4.102,92
1170	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR	UN	1.016,00	16,50	21,26	21.600,16



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2012  
Fisc. 1298  
Rub. *[Handwritten]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1171	VENTILADOR DE PISO OU PAREDE	UN	1.016,00	124,99	161,01	163.586,16
1172	PLAFON E-27	UN	3.463,00	5,99	7,72	26.734,36
1173	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 9000 BTU	UN	94,00	336,98	434,10	40.805,40
1174	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 12000 BTU	UN	94,00	374,46	482,38	45.343,72
1175	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 18000 BTU	UN	347,50	336,98	434,10	150.849,75
1176	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 24000 BTU	UN	347,50	374,42	482,33	167.609,68
1177	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 36000 BTU	UN	278,00	486,74	627,02	174.311,56
1178	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO-TETO, 48000 BTU	UN	94,00	524,19	675,26	63.474,44
1179	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 3/4 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 1", PR. MÁX. 26 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - 7 (M3/H): (23-3,4) (20-4,7) (17-5,7) (14-6,6) (11-7,3), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	13,00	798,38	1.028,47	13.370,11
1180	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 1", PR. MÁX. 28 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (26-2,5) (23-4,2) (20-5,2) (17-6,3) (14-7,0), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	15,00	732,40	943,48	14.152,20
1181	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 3/4", PR. MÁX. 23 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (20-3,4) (17-4,9) (14-6,0) (11-6,9) (8-8,3), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	15,00	688,26	886,62	13.299,30
1182	BOMBA CENTRÍFUGA DE 2 CV, INCLUSIVE MAT. DE SUÇÃO	UN	15,00	872,34	1.123,75	16.856,25



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1299  
Rub. 1110

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1183	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 3 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUCÇÃO= 1 1/4", RECALQUE= 1", PR. MÁX. 42 MCA, ALT. SUCÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (38-7,2) (34-9,9) (30-12,1) (26-13,9) (23-15,1) (20-16,3), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	10,50	1.094,64	1.410,12	14.806,26
1184	CANAleta PLÁSTICA (20 X 10) MM, SISTEMA "X"	M	924,50	8,21	10,58	9.781,21
<b>12</b>	<b>FORRO</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>1.393.353,60</b>
1201	FORRO PVC - LAMBRI (100 X 6000 OU 200 X 6000) MM - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	22.155,50	43,42	55,93	1.239.157,12
1202	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM RÉGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO	M2	16.616,00	7,20	9,28	154.196,48
<b>13</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>968.819,26</b>
1301	EMBOÇO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6	M2	6.924,50	25,59	32,97	228.300,77
1302	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	6.924,50	2,37	3,05	21.119,73
1303	CERÂMICA ESMALTADA C/ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (100 CM2) - DECORATIVA - P/PAREDE	M2	6.924,50	49,21	63,39	438.944,06
1304	CERÂMICA ESMALTADA C/ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30 X 30 CM (900 CM2) - PEI-5/PEI-4 - P/PAREDE	M2	4.155,50	52,39	67,49	280.454,70
<b>14</b>	<b>PISOS</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>921.032,54</b>
1401	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 06/2018	M2	2.308,50	22,05	28,40	65.561,40
1402	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF 07/2016	M2	1.455,00	34,12	43,95	63.947,25



BURITICUPU-MA  
Proc. 070600/2021  
Fisc. 1300  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1403	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35 X 35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 06/2014	M2	6.924,50	25,99	33,48	231.832,26
1404	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	3.463,00	56,60	72,91	252.487,33
1405	LASTRO DE BRITA	M3	1.155,50	81,03	104,38	120.611,09
1406	PISO CIMENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5 CM C/IMPERMEABILIZANTE	M2	2.308,50	32,27	41,57	95.964,35
1407	RODAPÉ EM PERFIL DE ALUMÍNIO	M	3.878,00	18,14	23,37	90.628,86
15	<b>INSTALAÇÕES INCÊNDIO/SPDA</b>		0,00		0,00	105.494,94
1501	ATERRAMENTO COMPLETO C/HASTE COPPERWELD 5/8" X 2,40M	UN	139,50	164,38	211,75	29.539,13
1502	INSTALAÇÃO PARA RAIOS PARA RESERVATÓRIO	UN	6,00	2.073,91	2.671,61	16.029,66
1503	LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA 2 X 55W	UN	112,00	199,80	257,38	28.826,56
1504	PÁRA-RAIO TIPO FRANKLIN	UN	24,50	74,55	96,04	2.352,98
1505	REGISTRO GLOBO ANGULAR 45" PARA HIDRANTE, 0 65 MM (2 1/2") INCLUSO TAMPÕES COM CORRENTE	UN	47,00	113,28	145,93	6.858,71
1506	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M, TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721	UN	70,50	98,77	127,24	8.970,42
1507	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2019	UN	47,00	169,00	217,71	10.232,37
1508	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 12 X 40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	47,00	19,17	24,69	1.160,43



BURITICUPU-MA  
Proc. 0 20600221  
Fisc. 1301  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1509	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	47,00	25,18	32,44	1.524,68
<b>16</b>	<b>DIVERSOS</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>1.323.774,05</b>
1601	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	232,00	13,81	17,79	4.127,28
1602	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	232,00	16,42	21,15	4.906,80
1603	PINTURA ACRÍLICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	2.715,50	7,05	9,08	24.656,74
1604	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5 X 5 CM	M2	2.770,50	76,00	97,90	271.231,95
1605	ESTRUTURA METÁLICA C/TABELAS DE BASQUETE	CJ	19,50	1.416,15	1.824,28	35.573,46
1606	LIMPEZA GERAL	M2	35.770,50	1,42	1,83	65.460,02
1607	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF 05/2018	M2	2.886,00	7,01	9,03	26.060,58
1608	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM FERRO BARRA CHATA 3/16"	M	463,00	210,07	270,61	125.292,43
1609	SOLEIRA DE GRANITO L= 25 CM	M	232,00	79,12	101,92	23.645,44
1610	QUADRO ESCOLAR EM FÓRMICA BRANCA COM MOLDU-RA	M2	1.181,89	205,72	265,01	313.212,67
1611	DIVISÓRIA PAINEL PVC, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	347,50	116,74	150,38	52.257,05
1612	ISOLAMENTO ACÚSTICO COM PLACA DE ESPUMA DE POLIURETANO POLIÉSTER E= 75 MM (TRORION - ILLU-BRUCK, REF.: SONEX 75/75 OU SIMILAR)	M2	2.078,00	119,83	154,37	320.780,86
1613	PLACA DE INDICATIVA DE "EXTINTOR" EM PVC, DIM.: 20 X 20 CM	UN	70,50	12,17	15,68	1.105,44



BURITICUPU-MA  
Proc. 070000/2014  
Fisc. 1362  
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1614	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO E= 48 MM, S/REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	347,50	56,04	72,19	25.086,03
1615	PAREDE DE GESSO ACARTONADO - DRY-WALL D 73/48/60 2 ST 12,5 MM SISTEMAS LAFARGE GYPSUM (OU SIMILAR)	M2	370,50	63,65	81,99	30.377,30
17	<b>PINTURAS</b>		0,00		0,00	<b>1.880.384,88</b>
1701	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS	M2	41.539,50	1,42	1,83	76.017,29
1702	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	11.078,00	7,22	9,30	103.025,40
1703	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	41.539,50	7,74	9,97	414.148,82
1704	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO (1 DEMÃO)	M2	1.155,50	24,40	31,43	36.317,37
1705	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	4.155,50	16,26	20,95	87.057,73
1706	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	2.700,50	12,01	15,47	41.776,74
1707	CAIAÇÃO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOÇÃO DE FIXADOR COM DUAS DEMÃOS	M2	4.616,00	5,91	7,61	35.127,76
1708	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF 06/2014	M2	924,50	11,02	14,20	13.127,90
1709	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	M2	23.078,00	9,27	11,94	275.551,32
1710	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	8.770,50	14,04	18,09	158.658,35
1711	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	4.155,50	16,02	20,64	85.769,52
1712	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	M2	8.770,50	10,93	14,08	123.488,64
1713	APLICAÇÃO MANUAL EM PINTURA COM LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	23.078,00	6,20	7,99	184.393,22



**BURITICUPU-MA**  
Proc. 070609/2021  
Fisc. 1303  
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

1714	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	8.770,50	11,47	14,78	129.627,99
1715	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	8.770,50	10,29	13,26	116.296,83
<b>18</b>	<b>SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM</b>		0,00		<b>0,00</b>	<b>94.298,13</b>
1801	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	416,00	1,89	2,43	1.010,88
1802	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	5.193,50	0,32	0,41	2.129,34
1803	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	5.193,50	0,29	0,37	1.921,60
1804	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM)	M3XKM	10.386,50	0,79	1,02	10.594,23
1805	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	10.386,50	2,52	3,25	33.756,13
1806	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	10.386,50	2,16	2,78	28.874,47
1807	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE MAT. 1ª CAT	M3	2.494,00	4,98	6,42	16.011,48

Buriticupu/MA, 01 de julho de 2021.

  
**Afonso Barros Batista**  
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa